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 Drwęca płynie silnie meandrującym korytem, w głęboko wciętej dolinie. Tereny 

zlokalizowane nad Drwęcą w granicach administracyjnych Miasta Torunia pozostają na chwilę obecną 

niezagospodarowane żadną infrastrukturą o charakterze turystyczno-rekreacyjnym. W szczególności 

braki infrastrukturalne są widoczne na miejscach postojowych wyznaczonych Zarządzeniem  

nr 26/2014 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 6 października 2014 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie wyznaczenia szlaku turystycznego kajakowego na obszarze 

rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca” zlokalizowane na działkach o numerach ewidencyjnych: 527 

(obręb 61), 47 (obręb 62). W miejscach tych brakuje podstawowej infrastruktury umożliwiającej 

rozwój turystyki wodnej, typu: oznakowanie, pomosty, pojemniki na odpady, zadaszone ławy i stoły 

oraz przenośne sanitariaty, miejsca biwakowo-noclegowe. 

Zdjęcie 12. Aktualne zagospodarowanie terenów położonych nad Drwęcą w Toruniu 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie ogólnodostępnych danych 

 Obszar Strugi Toruńskiej został zaliczony w Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 do 

terenów szczególnie predysponowanych do rozwoju funkcji rekreacyjnej ze względu na fakt, iż obszar 

ten posiada liczne walory środowiskowe, historyczne i przyrodnicze oraz potencjał do kreowania 

przestrzeni aktywnego wypoczynku w połączeniu z siecią spójnych dróg rowerowych, powiązanych ze 

szlakami turystycznymi i lokalnymi atrakcjami.  

 W obowiązujących dokumentach o charakterze strategicznym nie zostały zawarte zapisy 

odnoszące się wprost do roli i znaczenia Strugi Lubickiej oraz rzeki Drwęcy oraz potencjału 

wskazanych cieków do stymulowania rozwoju społeczno-gospodarczego miasta. Jedynie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Torunia wskazuje, że obszar 

Drwęcy, ze względu na swoje wartości przyrodnicze i krajobrazowe, przedstawia duży potencjał 

turystyczny, o znaczącym udziale możliwości rozwoju turystyki wodnej. 

 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Ujście Strugi Toruńskiej znajduje się na obszarze podlegającym ochronie na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Obszary Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły). 

Teren przewidziany do zagospodarowania wzdłuż rzeki Drwęca znajduje się na obszarach 

podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Obszar 

Chronionego Krajobrazu – Doliny Drwęcy, Obszary Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły, Obszary 

Natura 2000 – Dolina Drwęcy, Obszary Natura 2000 - Nieszawska Dolina Wisły oraz Rezerwat Rzeka 

Drwęca). 


